sedem<sup>191</sup>. Hoc enim uidetur speciale esse, ut quotiescumque aliquis uoluerit appellare, ad sedem Romanam appelle. Abrenuntiatio episcopatus ut C.vii. q.i. Denique<sup>192</sup>; mutatio episcoporum ut C.vii. q.i. Mutationes<sup>193</sup>; mutatio  
 15 sedum ut C.vii. q.i. Temporis<sup>194</sup>; episcopatum diuisio et eorundem unio ut C.xvi. q.i. Et temporis qualitas<sup>195</sup> et c. Postquam hostilis<sup>196</sup>; enormitas criminis ut C.xii. q.iii. De uiro<sup>197</sup> et C.xvii. q.iii. Si quis suadente<sup>198</sup>; exemptio  
 20 episcopi a iurisdictione archiepiscopi ut C.xvi. q.i. Frater noster<sup>199</sup>; questio fidei, ut C.xxiiii. q.i. Quociens<sup>200</sup>; dispensationis indulgentia, ut C.xxxv. q.ix. c.i.<sup>201</sup>; difficultas negotii ut infra C.xvi. q.i. Frater noster<sup>202</sup>.

4. *Nec licuit* etc. usque *particularem sinodum*. Vocat congregationem hereticorum qui partes sibi faciebant recedentes ab unitate ecclesie occasione eorum que in sinodo male uidebantur eis esse statuta. *Per seculares opprimi potestates*. Hinc collige laicum non posse punire clericum nisi prius fuerit suspensus, deinde depositus, postea excommunicatus ut infra C.xvi. q.i. Quidam<sup>203</sup>, C. xvi. q.i. Probinum<sup>204</sup>, C.xi. q.i. Petimus<sup>205</sup>, C.xxiiii. q.v. Principes<sup>206</sup>, C.xxiiii. q.v. De Liguribus<sup>207</sup>, C.xxiiii. q.v. Incestuosi<sup>208</sup>, C.i. q. ult. c. ult.<sup>209</sup>, Bur. l. ii. Si quis presbiter<sup>210</sup>.

6 (p.c. § 3)-7 *Illud* etc. usque *secundum ordinationis sue tempus*. Hinc collige quod qui prius ordinatur in ecclesia, uicinius debet assidere episcopo et posterius in processione ire, ut arg. Bur. l. i. Item placuit<sup>211</sup>, Bur. l. i. Valentinus episcopus<sup>212</sup>, d.lxxxiii. Episcoporum<sup>213</sup>.

12 sedem] Romanam F      Hoc enim] Quod R      uidetur] ad Romanam sedem add. R  
 13 appellare ad om. Ba A La Rc R P      appelle om. P      episcopatum- 16 temporis om.  
 La      17 iiiii. ] ii. A La Rc      19 ix. ] viii. La      21 Vocat] sic praem. BaPc ] Particulare  
 sinodum praem. A      22 partes om. Lr Lp<sup>ac</sup>      recedentes om. P      23 que] qui Lr  
 in om. Lr      uidebantur eis] est Lr sunt Lp<sup>ac</sup>      esse om. Lr Lp A      24 fuerit om.  
 P      26 Probinum] Prouenit Lr Lp      27 xxiiii. ] xxiii. A Rc      29 ordinationis] ordinis A  
 tempus] temporis Lr      30 qui] nisi Lr Lp<sup>ac</sup>      et om. A      31 arg.] infra Lr Lp Ba ]  
 praem. A      32 d.-Episcoporum om. La      lxxxiii. ] lxxiiii R

<sup>191</sup>C.2 q.6 c.6      <sup>192</sup>C.7 q.1 c.9      <sup>193</sup>C.7 q.1 c.34      <sup>194</sup>C.7 q.1 c.44      <sup>195</sup>C.16 q.1 c.48  
<sup>196</sup>C.16 q.1 c.49      <sup>197</sup>C.12 q.2 c.17      <sup>198</sup>C.17 q.4 c.29      <sup>199</sup>C.16 q.1 c.52      <sup>200</sup>C.24 q.1 c.12  
<sup>201</sup>C.35 q.8 c.1      <sup>202</sup>C.16 q.1 c.52      <sup>203</sup>C.16 q.1 c.17      <sup>204</sup>C.16 q.1 c.18      <sup>205</sup>C.11 q.1 c.19  
<sup>206</sup>C.23 q.5 c.20      <sup>207</sup>C.23 q.5 c.43      <sup>208</sup>C.23 q.5 c.22      <sup>209</sup>C.1 q.7 c.27      <sup>210</sup>Bur. 2.181;  
 PL 140.655      <sup>211</sup>Bur. 1.55; PL 140.563      <sup>212</sup>Bur. 1.56; PL 140.563      <sup>213</sup>D.74 c.5

## &lt;DISTINCTIO XVIII&gt;

4. *Propter usque idibus octobris habeatur*, idest xv. die octobris quem perberiton Greci uocant. Hec est correcta littera, in Bur. l.i. Propter utilitates<sup>214</sup>.
- 5 6. *Peruenit etc. usque quod ex eo probatur quod multe, que correctione opus habeant, ecclesiastice res negligantur.* Hinc<sup>215</sup> collige quod per sequentia precedentia intelligantur, ut arg. infra C.xv. q.viii. Cum multe<sup>216</sup>, C.i. q.i. Constat<sup>217</sup>, C.xxxiii. q.ii. De hiis<sup>218</sup>, C.xxii. q.ii. Quod ait<sup>219</sup>, d.xliii. Multis<sup>220</sup>.
7. *Quoniam quidem etc. usque soluat quadruplum.* Hec<sup>221</sup> est enim pena concussionis de qua dicitur infra C. xxiii. q.i. Militare<sup>222</sup>. Aut ei credimus quadruplum istud soluendum a quo constat esse acceptum.

## &lt;DISTINCTIO XIX&gt;

1. *Si Romanorum etc. usque approbantur.* Hinc collige quod si id quod ab alio commendatur est commendabile et id quod ipsum commendat
- 

## &lt;DISTINCTIO XVIII&gt;

3 perberiton ] yperberiton **Ba<sup>pc</sup>** **A<sup>pc</sup>** **R** ] perbeiton **A<sup>ac</sup>** ] perbariton **Rc** uocant ] nominant **Ba** **A** **La** ] nominatum **R** Hec ] Vel **Rc** correcta ] corrupta **A** 6 Hinc - 7 q. viii ] Vsque infra C. xxxiii. q. i. **R** 7 intelligentur ] intelliguntur **A** C.xv - multe ] C.xxxiiii. q. i. Cum per bellicam (c.1) **Rc** 8 hiis ] Cum per bellicam add. **Ba<sup>pc</sup>** 9 enim om. **Ba** 10 Aut ] autem **P** Aut ei ] ea autem **A** Aut - 10 acceptum om. **La** **Rc** 11 istud ] esse add. **A P**

## &lt;DISTINCTIO XIX&gt;

3 commendatur ] commendatum **A** commendat ] hu. Non ponitur /// ut timeant iudices male iudicare uel ut ex hoc detur eis spiritus bonus ad iudicandum per spiritum enim creditur Christum adesse unde et leges in seculari iudicio ea poni iubentur - hu. /// /// est electus deponitur suspenditur etc. quod hec sunt /// sue sed non consecrentur nisi prius fuerit episcopus /// quod si // accipit ex consecratione - hu. /// /// potest /// quod non sit audiendum /// omni enim facto quod iuste fieri non potest si manifestum est reus non audietur add. Ba (*glossae in margine inf. b, p. 6b*)